[image: image1.png]

   КАРАР                                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  27 март 2025й.                                   №  40                                   27  марта  2025г.
  Арыҫлан  ауылы                                                                                     с.  Арсланово
О внесении изменений в постановление № 61 от 04.12.2024г. Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан
В целях приведения нормативно-правового акта Главы сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Решением президиума Совета при Президенте РФ по противодействию коррупции от 23.12.2010 (протокол № 21) одобрен Типовой кодекс этики и служебного поведения государственных служащих РФ и муниципальных служащих (далее-Типовой кодекс), согласно п.2 которого Типовой кодекс является основой для разработки соответствующими государственными органами и органами местного самоуправления кодексов этики и служебного поведения муниципальных служащих» и во исполнение Протеста прокурора Кигинского района от 24.03.2025г. № 18-2025/Прдп90-25-20800051,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения и дополнения в постановление Главы сельского поселения Арслановский сельсовет от 04.12.2024г. № 61 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан»

1.1   статьи 3, п.2 Кодекса этики добавить пунктами: 20) муниципальные служащие призваны быть независимыми от влияния отдельных граждан, профессиональных или социальных групп и организаций.

 21) муниципальный служащий призван постоянно стремиться к обеспечению как можно более эффективного распоряжения ресурсами, находящимися в сфере его ответственности.
      2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном стенде, находящемся по адресу: Республика Башкортостан, Кигинский район, с. Арсланово,  улица Кирова, дом 16 и на официальном сайте администрации сельского поселения Арслановский сельсовет МР Кигинский  район РБ http:// Kigi- arslan.ru /
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                              А.А. Галина
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРСЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИГИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(Арслановский сельсовет Кигинского

района Республики Башкортостан)

БАШКОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

[ЫЙҒЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫНЫҢ

АРЫҫЛАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  ХАКИМИƏТЕ

 (Башkортостан Республикаһының Кыйғы

районы  Арыҫлан ауыл советы)